

Lucrari de reparatii interioare la gradinita nr. 1 Ghiocel din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 318 117,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Depozitul nr. 1 1.1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	6,0000	9,85	59,10
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	6,0000	340,23	2 041,36
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,0000	6,20	37,20
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	6,0000	260,90	1 565,42

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
5	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	-6,0000	102,66	-615,96
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,0000	6,20	37,20
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	6,0000	46,67	280,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,0000	6,20	37,20
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной	m2	6,0000	58,14	348,84

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную)				
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	6,0000	82,66	495,99
		<i>Total</i>	lei			4 286,36
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 286,36 1 491,00
		1.1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv glafurile (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	36,0000	15,35	552,60
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact n=0.27 kg\m2 " intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	36,0000	19,12	688,32
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	36,0000	168,01	6 048,36
14	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см,	m2	36,0000	161,92	5 829,12

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	36,0000	348,70	12 553,20
16	СК18В	Montarea cornier pvc (Установка пластикового уголка)	m	12,0000	49,10	589,20
		<i>Total</i>	lei			26 260,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 260,80 12 660,00
		1.1.3. Pardosele				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	6,0000	25,91	155,46
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	6,0000	17,90	107,40

1	2	3	4	5	6	7
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact	m2	6,0000	19,12	114,72
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	6,0000	361,46	2 168,79
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,0000	148,85	893,10
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	6,0000	455,51	2 733,06
		<i>Total</i>	lei			6 172,53
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 172,53 1 620,00
		<i>Total</i>	lei			36 719,69
		Total Depozitul nr. 1 Inclusiv salariu				36 719,69 15 771,00
		1.2. Depozitul nr. 2.				
		1.2.1. Tavan				
23	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических	m2	4,0000	9,85	39,40

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)				
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	4,0000	340,22	1 360,89
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,0000	6,20	24,80
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	4,0000	260,90	1 043,61
27	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	-4,0000	102,66	-410,64
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,0000	6,20	24,80

1	2	3	4	5	6	7
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,0000	46,67	186,67
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,0000	6,20	24,80
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,0000	58,14	232,56
32	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	4,0000	82,66	330,66
		<i>Total</i>	lei			2 857,55
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 857,55 994,00
		1.2.2. Pereti				
33	RpCI35A	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat (cu fibre celulozice tip ONDULINE), pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereal (Кровли из волнистых плит битумного картона (с целлюлозными волокнами типа ONDULINE) для крыш на брусках без обрешетки со скатами) Material marunt=1,0554	m2	26,0000	209,09	5 436,27
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg/m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки	m2	26,0000	19,12	497,12

1	2	3	4	5	6	7
		Betonocantacn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)				
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	26,0000	168,01	4 368,26
36	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	26,0000	161,92	4 209,92
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в	m2	26,0000	348,70	9 066,20

1	2	3	4	5	6	7
		помещения площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
38	СК18В	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	12,0000	49,10	589,20
		<i>Total</i>	lei			24 166,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 166,97 10 426,00
		1.2.3. Pardosele				
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	4,0000	25,91	103,64
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	4,0000	17,90	71,60
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	26,0000	19,12	497,12
42	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	4,0000	361,46	1 445,86
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий	m2	4,0000	148,85	595,40

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	4,0000	455,51	1 822,04
		<i>Total</i>	lei			4 535,66
		Total Pardosele Inclusiv salariu				4 535,66 1 234,00
		<i>Total</i>	lei			31 560,18
		Total Depozitul nr. 2. Inclusiv salariu				31 560,18 12 654,00
		1.3. Depozitul nr. 3				
		1.3.1. Tavan				
45	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	6,0000	9,85	59,10
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	6,0000	340,23	2 041,36
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,0000	6,20	37,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	6,0000	260,90	1 565,42
49	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	-6,0000	102,66	-615,96
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,0000	6,20	37,20
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	6,0000	46,67	280,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,0000	6,20	37,20
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	6,0000	58,14	348,84

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
54	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	6,0000	82,66	495,99
		<i>Total</i>	lei			4 286,36
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 286,36 1 491,00
		1.3.2. Pereti				
55	RpCI35A	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat (cu fibre celulozice tip ONDULINE), pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereala (Кровли из волнистых плит битумного картона (с целлюлозными волокнами типа ONDULINE) для крыш на брусках без обрешетки со скатами) Material marunt=1,0554	m2	34,0000	209,09	7 108,96
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	34,0000	19,12	650,08
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	34,0000	168,01	5 712,34
58	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare	m2	34,0000	161,92	5 505,28

1	2	3	4	5	6	7
		scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
59	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	34,0000	348,70	11 855,80
60	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	12,0000	49,10	589,20
		<i>Total</i>	lei			31 421,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 421,66 13 538,00
		1.3.3. Pardosele				
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка	m2	6,0000	25,91	155,46

1	2	3	4	5	6	7
		теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)				
62	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	4,0000	17,90	71,60
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	6,0000	19,12	114,72
64	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	6,0000	361,46	2 168,79
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,0000	148,85	893,10
66	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	6,0000	455,51	2 733,06
		<i>Total</i>	lei			6 136,73
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 136,73 1 590,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 844,75
		Total Depozitul nr. 3 Inclusiv salariu				41 844,75 16 619,00
		1.4. Depozitul nr. 4				
		1.4.1. Tavan				
67	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	7,0000	9,85	68,95
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	7,0000	340,22	2 381,57
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,0000	6,20	43,40
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	7,0000	260,90	1 826,32
71	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2	-7,0000	102,66	-718,62

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,0000	6,20	43,40
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	7,0000	46,67	326,68
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,0000	6,20	43,40
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	7,0000	58,14	406,98
76	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	7,0000	82,67	578,66
		<i>Total</i>	lei			5 000,74
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 000,74 1 739,50
		1.4.2. Pereti				
77	RpCI35A	Invelitori din placi ondulate din	m2	37,0000	209,09	7 736,23

1	2	3	4	5	6	7
		carton bitumat (cu fibre celulozice tip ONDULINE), pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereala (Кровли из волнистых плит битумного картона (с целлюлозными волокнами типа ONDULINE) для крыши на брусках без обрешетки со скатами) Material marunt=1,0554				
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	37,0000	19,12	707,44
79	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M100-T для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	37,0000	130,32	4 821,85
80	CF02C5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков,	m2	37,0000	81,06	2 999,40

1	2	3	4	5	6	7
		затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М25-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на каждые 0,5 см) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	37,0000	54,91	2 031,63
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	37,0000	245,21	9 072,77
83	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	5,0000	77,78	388,88
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	37,0000	6,20	229,40
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	37,0000	46,67	1 726,72
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	37,0000	6,20	229,40

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков)				
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	37,0000	58,14	2 151,18
		<i>Total</i>	lei			32 094,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 094,90 11 109,50
		1.4.3. Pardosele				
88	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	7,0000	25,91	181,37
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	7,0000	17,90	125,30
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	7,0000	19,12	133,84
91	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	7,0000	361,47	2 530,26
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	7,0000	148,85	1 041,95

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	7,0000	455,51	3 188,57
94	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	11,9000	255,99	3 046,34
		<i>Total</i>	lei			10 247,63
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 247,63 2 395,75
		1.4.4. Timplarie				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,8000	21,00	37,80
96	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,8000	2 070,38	3 726,68

1	2	3	4	5	6	7
97	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	11,0000	46,55	512,04
98	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	11,0000	77,77	855,52
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	4,4000	167,91	738,81
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,4000	6,20	27,28
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,4000	46,67	205,34
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,4000	6,20	27,28
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	4,4000	58,14	255,81

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
104	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (Замена откосов на пластмассовых окнах) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	0,9000	2 330,08	2 097,07
		<i>Total</i>	lei			8 483,63
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 483,63 1 211,87
		1.4.5. Sistema de incalzire				
105	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	1,0000	6,00	6,00
106	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc	1,0000	1 817,15	1 817,15
		<i>Total</i>	lei			1 823,15
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				1 823,15 46,00
		<i>Total</i>	lei			57 650,05
		Total Depozitul nr. 4 Inclusiv salariu				57 650,05 16 502,62
		1.5. Lucrari diverse				
107	RCsB290 k=2.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 160 мм) Коэффициент к трудозатратам=2,9000 Коэффициент к материалам=2,9000 Коэффициент к машинам=2,9000	buc	4,0000	509,21	2 036,84
108	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie	m	60,0000	45,00	2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 cm2)				
109	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 cm2, после установок или укреплений)	m	60,0000	23,65	1 419,00
110	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1 (Разгрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые сбрасыванием - на рампу, из вагона, 1 категории)	t	10,0000	17,50	175,00
111	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)	t	10,0000	49,00	490,00
112	TrI1AC03 B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1 (Погрузка материалов группы С - упакованных, весом 50-100 кг - с переносом до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с рампу, в вагон 1 категории)	t	10,0000	22,50	225,00
113	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	10,0000	42,40	424,00
		<i>Total</i>	lei			7 469,84
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				7 469,84 4 681,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			175 244,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			15 894,68
		<i>Transport</i>	4 %			4 177,29
		<i>Total</i>				195 316,48
		<i>Cheltuile de regie</i>	5 %			9 765,82
		<i>Total</i>				205 082,30
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	2 %			4 101,65
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				209 183,95 66 227,82
		2. Lucrari demontare				
		2.1. Electricitate				
114	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise (Демонтаж сигнального табло или панели звонка, группы звонков, с трансформатором и биполярной розеткой)	buc	2,0000	26,00	52,00
115	RpEE23A	Demontarea de corpuri de iluminat orice tip inclusiv tijele si globurile	buc	5,0000	5,50	27,50
116	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штрабах)	m	40,0000	23,00	920,00
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных,	buc	10,0000	132,90	1 329,03

1	2	3	4	5	6	7
		водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
118	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158)	buc	4,0000	129,63	518,51
119	RpEE09A	Montarea (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 16 A, (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дюбелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами, до 25 A, AC-3 DITA или подобных)	buc	5,0000	755,90	3 779,50
120	RpEE09A	Montarea (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 10 A, (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дюбелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами, до 25 A, AC-3 DITA или подобных)	buc	5,0000	755,90	3 779,50
121	RpEE09B	Montarea (intrerupatoarelor) automate tripolare, , racordate la conductori de cupru sau aluminiu, UZO 25 AM. (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дюбелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами,)	buc	1,0000	834,90	834,90
122	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 600X600	buc	6,0000	133,80	802,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200				
123	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	0,8000	1 184,24	947,39
124	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5 mmp Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1.5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	40,0000	122,56	4 902,50
125	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp VVGng(Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x2.5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	20,0000	124,06	2 481,25
126	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 20 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 20 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью	m	60,0000	103,55	6 212,97

1	2	3	4	5	6	7
		металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500				
		<i>Total</i>	lei			26 587,85
		Total Electricitate Inclusiv salariu				26 587,85 3 909,40
		2.2. Ventilare conditionare				
127	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 11- 20,3 кг с мотором 0,75-3 кВт) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0050	buc	3,0000	3 430,17	10 290,52
		<i>Total</i>	lei			10 290,52
		Total Ventilare conditionare Inclusiv salariu				10 290,52 1 861,50
		<i>Total</i>	lei			36 878,37
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 385,02
		<i>Transport</i>	4 %			1 217,92
		<i>Total</i>				39 481,31
		<i>Cheltuielile depozitare</i>	46 %			14 006,09
		<i>Total</i>				53 487,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 069,75
		Total Lucrari demontare Inclusiv salariu				54 557,15 5 770,90
		3. Utilaj				
128		Ventilator 100 CT		3,0000	450,00	1 350,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,00
		<i>Cheltuielile depozitare</i>	0,5 %			6,75
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 356,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			265 097,85
		TVA	20 %			53 019,57
		Total deviz: Inclusiv salariu				318 117,42

Intocmit

SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii interioare la gradinita nr. 1 Ghiocel din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 318 117,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	6,2880	50,00	314,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	414,6800	50,00	20 734,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	28,9800	50,00	1 449,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	70,9100	50,00	3 545,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	18,4000	50,00	920,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	5,1968	50,00	259,84
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,1300	50,00	5 606,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,9080	50,00	995,40
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	216,0000	50,00	10 800,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,7550	50,00	4 137,75
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,4400	50,00	422,00
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	37,2300	50,00	1 861,50
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	71,9000	50,00	3 595,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,9740	50,00	1 998,70
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,9200	50,00	1 246,00
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5300	50,00	126,50
19.	7422010060100	Timplar	h-om	4,8530	50,00	242,65
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,8000	50,00	890,00
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,9960	50,00	7 749,80
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,6952	50,00	2 534,76
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,4684	50,00	2 523,42
Total manopera						71 998,72

Materiale:

1.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0008	85,00	0,07
2.	1019852	Краска	kg	0,0160	55,00	0,88
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	75,00	300,00
4.	13213164313643 51	Ventilator 100 CT	buc	3,0000	450,00	1 350,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,3800	550,00	759,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0160	350,00	5,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,8616	350,00	2 401,56
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	1,4950	350,00	523,25

		mm				
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,1100	115,00	12,65
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3800	15,00	50,70
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	400,00	2,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0460	5 600,00	257,60
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0805	5 600,00	450,80
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 380,0000	0,50	1 190,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,8000	1 950,00	3 510,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	64,0000	6,00	384,00
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	38,1397	8,00	305,12
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,6900	32,00	22,08
19.	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	10,2335	35,00	358,16
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8460	110,00	93,06
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,7700	28,00	637,56
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,7600	55,00	1 416,80
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	115,00	1,15
24.	24302261000001	Fuga	kg	38,5800	45,00	1 736,10
25.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	57,6850	28,00	1 615,18
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,0226	5,50	11,12
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,3200	35,00	46,20
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2970	75,00	22,28
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	20,4670	45,00	921,02
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,2641	12,00	75,17
31.	24302261101010	Grund cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)"	kg	16,1850	28,00	453,18
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,5500	28,00	155,40
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	384,0000	11,00	4 224,00
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	23,00	18,40
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	17,5096	0,65	11,38
36.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	37,8000	22,00	831,60
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	0,9090	2 250,00	2 045,25
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	64,2600	12,00	771,12
39.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	9,4500	15,00	141,75
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	54,3202	1,10	59,76
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	40,7000	37,00	1 505,90
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,1900	1 650,00	1 963,50
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 966,9800	3,00	8 900,94
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0110	35,00	0,38
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	71,7800	4,50	323,01
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,7000	65,00	1 345,50
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	108,1340	5,50	594,74
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	362,6200	24,00	8 702,88
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	67,9356	18,00	1 222,84
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	64,2840	4,50	289,28

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,6900	195,00	4 619,55
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	24,2707	148,00	3 592,06
53.	26631020100001	Beton clasa...(C 10/8 (Bc 10/B 150))	m3	1,7425	1 650,00	2 875,13
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6150	1 650,00	1 014,75
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4250	1 650,00	701,25
56.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,1110	1 500,00	166,50
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2745	1 650,00	7 052,93
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	93,1500	5,00	465,75
59.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,7770	1 650,00	1 282,05
60.	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	126,8954	78,00	9 897,85
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	100,8000	145,00	14 616,00
62.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	12,1380	30,00	364,14
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,9200	15,00	493,80
64.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	35,8172	34,00	1 217,78
65.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21,2428	16,00	339,89
66.	2710703520285	Profil de suport	m	50,8530	16,00	813,65
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,3000	23,00	52,90
68.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	16,8000	55,00	924,00
69.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	65,00	663,00
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	35,00	490,00
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,2000	68,00	1 713,60
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
73.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,4500	1,50	5,18
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,9000	2,80	19,32
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	103,2000	1,10	113,52
77.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,6360	5,50	20,00
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	374,2318	0,95	355,51
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	64,0000	2,00	128,00
80.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,9000	2,00	13,80
81.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	6,9000	15,00	103,50
82.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	9,4500	350,00	3 307,50
83.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,1200	65,00	397,80
84.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,1500	18,00	20,70
85.	2875276311745	Pazie din tabla plana de 0,5 mm protejata anticoroz	m	14,3269	75,00	1 074,53
86.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	37,8639	23,00	870,87
87.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	35,00	210,00
88.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	6,9000	14,50	100,05
89.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,0150	2 000,00	6 030,00
90.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0150	785,00	2 366,77
91.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	66,1500	85,00	5 622,75
92.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	66,0000	5,00	330,00
93.	3320634625001	Contactator automat	buc	11,0000	650,00	7 150,00
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4400	8,00	11,52
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2107	30,00	156,32
96.	4100126202818	Apa	m3	3,3435	30,00	100,30
97.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1021	250,00	25,52
98.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2480	350,00	86,80
99.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,6400	350,00	224,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	9,7600	28,00	273,28

100.						
101.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0400	155,00	6,20
102.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0160	350,00	5,60
103.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2560	35,00	8,96
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,4900	10,00	164,90
		Total materiale de construcții				136 230,20

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0320	450,00	14,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0100	35,00	210,35
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4000	35,00	84,00
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0450	250,00	11,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,9420	150,00	1 791,30
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7325	55,00	95,30
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0460	750,00	34,50
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,5960	450,00	1 618,20
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1380	350,00	48,30
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6350	75,00	197,62
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,0000	300,00	600,00
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1302	175,00	22,79
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3925	45,00	62,65
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	55,00	16,50
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0600	400,00	424,00
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0320	400,00	12,80
		Total utilaje de construcții				5 243,96

Total	lei	265 097,85
TVA	20 %	53 019,57

Total deviz:

318 117,42

Intocmit

SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii interioare la gradinita nr. 1 Ghiocel din mun. Cahul

Investitor Primaria municipiului Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Depozitul nr. 1				
		1.1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			9,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	14,50	4,35
		<i>Total</i>	lei			59,10
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			340,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	148,00	156,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,65	0,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	5,50	0,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	8,00	13,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,95	15,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	150,00	0,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
		<i>Total</i>	lei			2 041,36
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37,20
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			260,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	24,00	171,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
		<i>Total</i>	lei			1 565,42
5	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			102,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	24,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			-615,96
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37,20
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			280,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37,20
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			348,84
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для	m2			82,66

1	2	3	4	5	6	7
		внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 600,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	15,00	4,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	1,50	0,22
		Total	lei			495,99
		1.1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv glafurile (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			552,60
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact n=0.27 kg\m2 " intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			688,32
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			168,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 650,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		Total	lei			6 048,36
14	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			161,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	350,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 650,00	19,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	150,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	75,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 829,12
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			348,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	145,00	152,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	11,00	44,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			12 553,20
16	CK18B	Montarea cornier pvc (Установка пластикового уголка)	m			49,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	22,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			589,20
		1.1.3. Pardosele				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			155,46
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			107,40
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			114,72
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой,	m2			361,46

1	2	3	4	5	6	7
		с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		Total	lei			2 168,79
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			148,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Total	lei			893,10
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			455,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	65,00	58,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Total	lei			2 733,06
		1.2. Depozitul nr. 2.				
		1.2.1. Tavan				
23	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			9,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	14,50	4,35
		Total	lei			39,40
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			340,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	148,00	156,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,78

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,65	0,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	12,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	5,50	0,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	8,00	13,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,95	15,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	150,00	0,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
		Total	lei			1 360,89
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			24,80
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			260,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	24,00	171,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
		Total	lei			1 043,61
27	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			102,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	24,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	1,76
		Total	lei			-410,64
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			24,80
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			186,67
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			24,80
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			232,56
32	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			82,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 600,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	15,00	4,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	1,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			330,66
		1.2.2. Pereti				
33	RpCI35A	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat (cu fibre celulozice tip ONDULINE), pentru acoperisuri asestate pe sipci fara astereala (Кровли из волнистых плит битумного картона (с целлюлозными волокнами типа ONDULINE) для крыш на брусках без обрешетки со скатами) Material marunt=1,0554	m2			209,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9900	50,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2400	78,00	102,04
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1000	35,00	3,69
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,3500	34,00	12,55
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,3700	23,00	8,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2000	45,00	9,50
	2875276311745	Pazie din tabla plana de 0,5 mm protejata anticoroz	m	0,1400	75,00	11,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			5 436,27
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " n=0.27 kg/m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg/m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			497,12

1	2	3	4	5	6	7
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			168,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 650,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		Total	lei			4 368,26
36	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			161,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	350,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 650,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	150,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	75,00	0,30
		Total	lei			4 209,92
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			348,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	145,00	152,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	11,00	44,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Total	lei			9 066,20
38	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			49,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	22,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			589,20
		1.2.3. Pardosele				
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			103,64
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			71,60
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	24302261101010	Grund cu cuarț "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			497,12
42	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			361,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631020100001	Beton clasa...(C 10/8 (Bc 10/B 150))	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 445,86
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			148,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			595,40
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			455,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	65,00	58,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			1 822,04
		1.3. Depozitul nr. 3				
		1.3.1. Tavan				
45	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			9,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	14,50	4,35
		<i>Total</i>	lei			59,10
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			340,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	148,00	156,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,65	0,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	5,50	0,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	8,00	13,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,95	15,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	150,00	0,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
		<i>Total</i>	lei			2 041,36
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37,20
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			260,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	24,00	171,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
		<i>Total</i>	lei			1 565,42
49	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			102,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	24,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			-615,96
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37,20
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			280,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37,20
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			348,84
54	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для	m2			82,66

1	2	3	4	5	6	7
		внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 600,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	15,00	4,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	1,50	0,22
		Total	lei			495,99
		1.3.2. Pereti				
55	RpCI35A	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat (cu fibre celulozice tip ONDULINE), pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereala (Кровли из волнистых плит битумного картона (с целлюлозными волокнами типа ONDULINE) для крыш на брусках без обрешетки со скатами) Material marunt=1,0554	m2			209,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9900	50,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2400	78,00	102,04
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1000	35,00	3,69
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,3500	34,00	12,55
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,3700	23,00	8,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2000	45,00	9,50
	2875276311745	Pazie din tabla plana de 0,5 mm protejata anticoroz	m	0,1400	75,00	11,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		Total	lei			7 108,96
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			650,08
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			168,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 650,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		Total	lei			5 712,34
58	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000	m2			161,92

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	350,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 650,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	150,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	75,00	0,30
		Total	lei			5 505,28
59	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			348,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	145,00	152,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	11,00	44,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Total	lei			11 855,80
60	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			49,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	22,00	23,10
		Total	lei			589,20
		1.3.3. Pardosele				
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Total	lei			155,46
62	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			71,60
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтошки	m2			19,12

1	2	3	4	5	6	7
		Betonocantacn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	24302261101010	Grund cu cuar "Betonocantac " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betonocantacn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			114,72
64	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			361,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631020100001	Beton clasa...(C 10/8 (Bc 10/B 150))	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		Total	lei			2 168,79
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			148,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Total	lei			893,10
66	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			455,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	65,00	58,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Total	lei			2 733,06
		1.4. Depozitul nr. 4				
		1.4.1. Tavan				
67	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью	m2			9,85

1	2	3	4	5	6	7
		металлической щетки)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	14,50	4,35
		<i>Total</i>	lei			68,95
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			340,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	148,00	156,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,65	0,49
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	5,50	0,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	8,00	13,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,95	15,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	150,00	0,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
		<i>Total</i>	lei			2 381,57
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			43,40
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			260,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	24,00	171,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
		<i>Total</i>	lei			1 826,32
71	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			102,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	24,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			-718,62
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			6,20

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			43,40
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			326,68
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			43,40
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			406,98
76	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			82,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 600,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	15,00	4,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	1,50	0,23
		Total	lei			578,66
		1.4.2. Pereti				
77	RpCI35A	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat (cu fibre celulozice tip ONDULINE), pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereala (Кровли из волнистых плит битумного картона (с целлюлозными волокнами типа ONDULINE) для крыш на брусках без обрешетки со скатами) Material marunt=1,0554	m2			209,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9900	50,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2400	78,00	102,04
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1000	35,00	3,69
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,3500	34,00	12,55

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,3700	23,00	8,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2000	45,00	9,50
	2875276311745	Pazie din tabla plana de 0,5 mm protejata anticoroz	m	0,1400	75,00	11,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		Total	lei			7 736,23
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " n=0.27 kg\m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg\m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			707,44
79	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			130,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 650,00	34,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	3,00	23,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	30,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
		Total	lei			4 821,85
80	CF02C5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru spirit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М25-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на каждые 0,5 см) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			81,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	50,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 650,00	16,50
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0015	1 500,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	3,00	5,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6700	4,50	6,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	150,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,22
		Total	lei			2 999,40
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			54,91

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	37,00	40,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		Total	lei			2 031,63
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			245,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	24,00	171,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		Total	lei			9 072,77
83	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			77,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
		Total	lei			388,88
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			229,40
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			1 726,72
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			229,40
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			2 151,18
		1.4.3. Pardosele				
88	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Total	lei			181,37
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			125,30
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " n=0.27 kg/m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg/m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			19,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	24302261101010	Grund cu cuarț "Betoncontact " n=0.27 kg/m2 intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки Betoncontactn=0.27 kg/m2t в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			133,84
91	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			361,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631020100001	Beton clasa...(C 10/8 (Bc 10/B 150))	m3	0,1025	1 650,00	169,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		Total	lei			2 530,26
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			148,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			1 041,95
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			455,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	65,00	58,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			3 188,57
94	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			255,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 650,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1 650,00	165,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			3 046,34
		1.4.4. Timplarie				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			37,80
96	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 070,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	110,00	51,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	8,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			3 726,68
97	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			46,55

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	35,00	0,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 650,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	75,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			512,04
98	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			77,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
		Total	lei			855,52
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			167,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	175,00	5,18
		Total	lei			738,81
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			27,28
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			205,34
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			27,28
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			255,81
104	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (Замена откосов на пластмассовых окнах) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			2 330,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	2 250,00	2 272,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	5,50	22,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,36
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<i>Total</i>	lei			2 097,07
		1.4.5. Sistema de incalzire				
105	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			6,00
106	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc			1 817,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	400,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	115,00	1,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	35,00	210,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			1 817,15
		1.5. Lucrari diverse				
107	RCsB29O k=2.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 160 мм) Коэффициент к трудозатратам=2,9000 Коэффициент к материалам=2,9000 Коэффициент к машинам=2,9000	buc			509,21
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4480	50,00	64,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1920	50,00	27,84
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	250,00	6,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0630	30,00	5,48
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	450,00	404,55
		<i>Total</i>	lei			2 036,84

1	2	3	4	5	6	7
108	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00
		Total	lei			2 700,00
109	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			23,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,50	9,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			1 419,00
110	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1 (Разгрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые сбрасыванием - на рампу, из вагона, 1 категории)	t			17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
		Total	lei			175,00
111	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)	t			49,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	50,00	49,00
		Total	lei			490,00
112	TrI1AC03B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1 (Погрузка материалов группы С - упакованных, весом 50-100 кг - с переносом до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с рампу, в вагон 1 категории)	t			22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
		Total	lei			225,00
113	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			42,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		Total	lei			424,00
		2. Lucrari demontare				
		2.1. Electricitate				
114	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolara cu fise (Демонтаж сигнального табло или панели звонка, группы звонков, с трансформатором и bipolarной розеткой)	buc			26,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	50,00	26,00
		Total	lei			52,00

1	2	3	4	5	6	7
115	RpEE23A	Demontarea de corpuri de iluminat orice tip inclusiv tijele si globurile	buc			5,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	50,00	5,50
		Total	lei			27,50
116	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штрабах)	m			23,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		Total	lei			920,00
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			132,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	35,00	35,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	6,00	12,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		Total	lei			1 329,03
118	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158)	buc			129,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	75,00	75,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	35,00	35,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	23,00	4,60
		Total	lei			518,51
119	RpEE09A	Montarea (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 16 A, (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дюбелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами, до 25 A, AC-3 DITA или подобных)	buc			755,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	650,00	650,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	115,00	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	5,00	30,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	6,00	24,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	2,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	5,50	1,10
		Total	lei			3 779,50
120	RpEE09A	Montarea (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 10 A, (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дюбелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами, до 25 A, AC-	buc			755,90

1	2	3	4	5	6	7
		3 DITA или подобных)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	650,00	650,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	115,00	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	5,00	30,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	6,00	24,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	2,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	5,50	1,10
		Total	lei			3 779,50
121	RpEE09B	Montarea (intrerupatoarelor) automate tripolare, , racordate la conductori de cupru sau aluminiu, UZO 25 AM. (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дюбелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами,)	buc			834,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4100	50,00	120,50
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	650,00	650,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	115,00	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	5,00	30,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	6,00	24,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	2,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	5,50	1,10
		Total	lei			834,90
122	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, 600X600 (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIA, CIB, CID, CIC, CPA) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			133,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	50,00	67,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	65,00	66,30
		Total	lei			802,80
123	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			1 184,24
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	50,00	393,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	85,00	0,09
	1019852	Краска	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	350,00	108,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	350,00	280,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	28,00	341,60
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	155,00	7,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	35,00	11,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		Total	lei			947,39
124	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5 mmp Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью сечения 3x1.5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			122,56

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	85,00	93,71
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	68,00	17,85
		<i>Total</i>	lei			4 902,50
125	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mm ² VVGng(Прокладка электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x2.5 мм ²) Materiale marunte (cleme, rapuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			124,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,00	12,50
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	85,00	93,71
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	68,00	17,85
		<i>Total</i>	lei			2 481,25
126	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 20 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 20 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			103,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	12,00	12,85
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	350,00	55,12
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	15,00	2,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	68,00	10,71
		<i>Total</i>	lei			6 212,97
		2.2. Ventilare conditionare				
127	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 11-20,3 кг с мотором 0,75-3 кВт) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0050	buc			3 430,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,4100	50,00	620,50
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	785,00	788,92
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	2 000,00	2 010,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	55,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			10 290,52
		3. Utilaj				
128		Ventilator 100 CT				450,00
	132131643136435 1	Ventilator 100 CT	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,00

APROBAT:

Intocmit
SRL ZAGORLAR

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.